АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2015г.                                                                                 № 169
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения от 14.10.2013 года № 143
                     В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование развития сети автомобильных дорог и безопасности движения на территории Ёлкинского сельского поселения
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения
от 14.10.2013г. № 143 «Развитие транспортной системы в Елкинском сельском поселении» следующие изменения:
1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение программы» паспорта
Целевой программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет
5751,6  тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год –    482,6 тыс. рублей;

2015 год –  1433,8 тыс. рублей;

2016 год –   1875,3 тыс. рублей;

2017 год –    502,5 тыс. рублей;

2018 год –    485,8 тыс. рублей;

2019 год –    485,8тыс. рублей;

2020 год –    485,8тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета

        тыс.рублей, в том числе

2014 год – 435,8 тыс. рублей;
2015 год – 217,9 тыс. рублей;
2016 год - 217,9 тыс. рублей;
2017 год -  435,8 тыс. рублей;

2018 год - 435,8  тыс. рублей;

2019 год -  435,8 тыс. рублей;
2020 год - 435,8 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - тыс. рублей,

в том числе:

2014 год -  46,8 тыс. рублей;

2015 год  - 1215,9   тыс. рублей;

2016 год –  1657,4 тыс. рублей;

2017 год -   66,7 тыс. рублей;

2018 год –   50,0  тыс. рублей;

2019 год –  50,0   тыс. рублей;

2020 год –   50,0  тыс. рублей;

1.2 приложение 5 целевой программы изложить в новой редакции
(приложение прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ёлкинского

сельского поселения                                                  Н.И. Волков
          проект вносит

Филёва А.А.
Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы в Елкинском сельском поселении»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Елкинском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры в Елкинском сельском поселении»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	435,8
	217,9
	217,9
	435,8
	435,8
	435,8
	435,8
	2614,8

	местный бюджет
	16,8
	1041,7
	1627,4
	16,7
	0
	0
	0
	1552,5

	1.2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (перечень объектов капитального ремонта по годам определяется по результатам обследования сети дорог и получения заявки на проведение проектных работ по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим капитального ремонта на следующий финансовый год.
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых)

и искусственных сооружений на них
	Подготовка проектно сметной документации
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующих нормативным требованиям
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Проектно-изыскательские работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	Подготовка проектно сметной документации
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,6
	Прочее по содержанию

	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	местный бюджет

	70,5

	ИТОГО

	452,6
	1330,1
	1627,4
	452,5
	435,8
	435,8
	435,8

	2.Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Елкинского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

	2.1
	Установка дорожных знаков согласно схем дислокации дорожных знаков
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	330,0

	2.2
	Прочее
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы

	73,7

	3. Подпрограмма «Внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте в Ростовской области»

	3.1
	Оснащение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств используемых при оказании скорой и неотложной медицинской помощи, жилищно-коммунальных услуг, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, дорожной техники
	увеличение доли автотранспортных средств используемых при оказании скорой и неотложной медицинской помощи, жилищно-коммунальных услуг, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов, оснащенных навигационно-связным оборудованием
	Администрация Елкинского сельского поселения
	2014 – 2020 годы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	482,6
	1433,8
	1875,3
	502,5
	485,8
	485,8
	485,8